РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ВЕРХОВСКИЙ   РАЙОН

ТЕЛЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря  2018года                                                                             № 19/63

Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления Теляженского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Теляженского сельского поселения, Теляженский  сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления Теляженского сельского поселения согласно приложения
2. Признать утратившими силу:

1) решение Теляженского сельского Совета народных депутатов от 28 декабря 2006 года № 13 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления Теляженского сельского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Глава сельского поселения                                                    Ульянов Ю.Б.

                                                                         Приложение

к решению Теляженского

сельского Совета народных депутатов

от «20» декабря  2018г.№ 19/63
Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обслуживание органов местного самоуправления Теляженского сельского поселения
1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение распространяется на работников органов местного самоуправления Теляженского сельского поселения, осуществляющих техническое обеспечение этих органов.
1.2 Перечень должностей технического обеспечения:

1.водитель

2.уборщица

2. Структура денежного содержания

        2.1 Денежное содержание работников, осуществляющих техническое обеспечение выплачивается согласно установленному ФЗ «О минимальном размере оплаты труда (МРОТ)»

3. Должностные оклады

3.1 Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления, устанавливаются согласно штатного расписания.

4. Материальная помощь
4.1 Работникам осуществляющим техническое обеспечение органов местного самоуправления выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов по занимаемой должности. Материальная помощь выплачивается в виде разовой помощи к очередному отпуску по заявлению работника.

4.2 Работникам осуществляющим техническое обеспечение органов местного самоуправления может выплачивается материальная помощь в связи с юбилейной датой: женщинам и мужчинам в честь 50,55,60,65-летнего юбилея, присвоением почетного звания, награждением правительственной наградой, в размере одного должностного оклада по занимаемой должности.
4.3 Работникам, осуществляющим техническое обеспечение органов местного самоуправления выплачивается материальная помощь на ритуальные услуги (в связи со смертью близких родственников (родителей, детей, мужа, жены), в размере одного должностного оклада по занимаемой должности на момент выдачи.

 Материальная помощь на ритуальные услуги выплачивается близким родственникам работников, осуществляющим техническое обеспечение органов местного самоуправления, в связи со смертью этих работников, а также и в случаях, если указанные работники вышли на пенсию, но при условии, что работа в данных должностях была их последним местом работы.
4.4 Решение о выплате материальной помощи принимает Глава администрации сельского поселения.

5.Переходные положения

5.1 Настоящее Положение вступает в действие с 1 января 2019 года